Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS .
Departamento de Licitação     .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
    Fone/Fax (49) 3332-0019

CARTA- CONTRATO Nº55/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2024

LEILÃO ELETRÔNICO Nº1/2024

CARTA DE ARREMATAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de

direito público, situado na Rua Sete de Setembro nº 512, centro, inscrito no CNPJ sob o nº

95.990.180/0001-02, neste ato, representado pelo Sr. LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal,

faz saber a todos quanto este possa interessar, que no processo licitatório em epígrafe,

regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores vigentes, e preceitos do

edital da licitação, houve a seguinte arrematação pelo maior lance ofertado por JULIANO DE

OLIVEIRA, residente na Rua Vice Prefeito Pedro Rubeschini nº 2267, Bairro Santa Luzia -

Abelardo Luz-SC - CEP 89.830-00, inscrito no CPF sob o nº 071.980.569-46  e RG  85035916,

a seguir denominado ARREMATANTE:

1. BEM(ENS) ARREMATADOS:

1.1 O bem móvel veículo GM/Prisma Joy  ano 2010/2010, PLACA MIE3J04  RENAVAM

nº202997553, Loc.: Águas Frias/Santa Catarina, em conformidade com edital do leilão

inscrito como lote nº2,  pelo valor de R$8.500,00 (oito mil  e quinhentos reais);

2. Integram e completam a presente Carta de Arrematação para todos os fins de direito,

obrigando as partes em todos os seus termos, as condições do Edital de Leilão nº 1/2024,

bem como a proposta do arrematante.

3. Mediante retirada do lote o arrematante concorda com o estado do bem e não terá

mais direito a reclamações e devoluções posteriores.

4. Juntamente com a carta de arrematação recebe o ARREMATANTE:

4.1 As chaves do(s) veículo(s) arrematados,

4.2 Cópia autenticada do edital de licitação;

4.3 Cópia autenticada da lei que autorizou o leilão;

4.4 Cópia autenticada da ata de julgamento do leilão;

4.5 Certificado de Registro de Veículo (CRV) com autorização para transferência

devidamente assinada;

4.6 Cópia autenticada da ata de posse do Prefeito Municipal;

4.7 Cópia autenticada dos documentos pessoais do Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS .
Departamento de Licitação     .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
    Fone/Fax (49) 3332-0019

5. Obriga-se o ARREMATANTE a efetuar a transferência do(s) veículo(s) no prazo

legal, sob as penas da lei, nos termos do edital do leilão.

                     Águas Frias-SC, 17 de abril de 2024.

CONTRATANTE                                                               ARREMATANTE:

LUIZ JOSÉ DAGA           JULIANO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

LEILOEIRA:

Cristiane Rottava Busatto

TESTEMUNHAS:

_______________________                                              ________________________

Nome: Ana Paula Teixeira                                                  Nome: Dionei Da Rosa

CPF: 037.197.419-40                                                          CPF: 082.226.899-08

JHONAS PEZZINI

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/SC33678

		2024-04-17T08:43:49-0300

		2024-04-17T08:54:42-0300

		2024-04-17T09:02:20-0300

		2024-04-17T09:56:03-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904

		2024-04-17T10:30:27-0300

		2024-04-17T10:44:13-0300